[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete Deputado Rigo Teles

REQUERIMENTO Nº
Senhor Presidente

Na forma regimental requeiro a V. Exa. que, depois de ouvido o Plenário, seja consignado nos Anais desta Casa, nota de pesar pelo falecimento do empresário José Arimatéia Pereira Vilanova, também conhecido carinhosamente como Villar, ocorrido hoje no Município de Caxias onde se encontrava internado no hospital daquela cidade em tratamento de saúde.
O saudoso Villar, natural de Codó-Ma. deixa um exemplo de vida com dignidade. Um empresário com grande sucesso, além de um grande amigo. Foi Presidente da Associação Comercial Agrícola e Industrial de Barra do Corda, onde realizou um excelente trabalho frente a essa entidade. Ressaltando-se, ainda, que exerceu o cargo de Secretário de Industria e Comércio  da Prefeitura de Barra do Corda.
Neste momento de dor queremos externar nosso voto de condolências aos familiares do saudoso José Arimatéia Pereira Vilanova.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 16 de março de 2020.

RIGO TELES
Deputado Estadual

[image: image1.png]